[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  21 декабря  2016 года                                                                                           № 388/01

Шестьдесят пятое   заседание

	О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 мая 2011 года № 467/02

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15 декабря 2001 года  № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления  муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 27 мая 2011 года № 467/02, следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. слова «, которая предоставляется гражданам с целью компенсации им заработка (дохода), утраченного в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности)» исключить.

1.2.   В пункте 1.8. слово «трудовой» заменить словом «страховой».
1.3.   В пункте

HYPERLINK "garantF1://9407846.1305"
2.2. слово «трудовую» исключить.
1.4.   Абзац первый пункта 3.1.изложить в следующей редакции:

«3.1. Право на пенсию за выслугу лет имеют лица, замещавшие должности муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей муниципальной службы в Саратовской области, утвержденным законом Саратовской области, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначении пенсии определяется в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и иными федеральными законами и уволенные с муниципальной службы по следующим основаниям:».
1.5.    В подпункте «д» пункта 3.1. слово «трудовую» исключить.
1.6.    В пункте 3.3. слово «трудовую»  исключить.
1.7.    Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначении пенсии определяется в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» назначается в размере 75 процентов максимального размера должностного оклада по должности муниципальной службы, установленного решениями Энгельсского городского Совета депутатов определенного в соответствии с пунктом 3.3. настоящего Положения.

       За каждый последующий год замещения должности муниципальной службы пенсия за выслугу лет увеличивается на 2 процента размера соответствующего оклада, при этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов максимального должностного оклада по должности муниципальной службы, установленного решениями Энгельсского городского Совета депутатов, определенного в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Положения.».

1.8. Приложение к Положению о пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, осуществлявшим  свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления муниципального образования город Энгельс  Энгельсского муниципального района Саратовской области изложить в редакции, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования город Энгельс                                                                              С.Е. Горевский

Приложение

к решению Энгельсского городского Совета депутатов

от 21 декабря 2016 года №388/01
Приложение

к Положению о пенсии за выслугу лет депутатам,
выборным должностным лицам местного
самоуправления муниципального образования

город Энгельс, осуществлявшим свои полномочия
на постоянной основе, и лицам, замещавшим
должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления муниципального

образования город Энгельс

СПРАВКА

	о периодах муниципальной службы, учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы

	(фамилия имя отчество)

	замещавшего должность муниципальной службы

	(наименование должности)

	дающего право на пенсию за выслугу лет:

	№ п/п
	№№ записей в трудовой книжке
	Принят
	Уволен
	Наименование организации
	Должность

Руководитель органа местного самоуправления муниципального
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
М. П.

Руководитель кадровой службы органа местного самоуправления

 муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Дата выдачи справки